ДОГОВОР №  ___________- А

г. Санкт-Петербург

                                                          «____»_______ 201__ г.

ООО «АКВАЛАЙФ», именуемое в дальнейшем Арендодатель, в лице Генерального директора Вишнякова Дмитрия Александровича, действующего на основании Устава, с одной стороны и OOO «____________________»,  именуемое в дальнейшем Арендатор, в лице Генерального директора _______________________________________, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили договор о нижеследующем:

1 ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

Арендодатель передает, а Арендатор принимает во временное владение и пользование оборудование для розлива воды с оплатой арендной  платы.

2. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН

2.1. Арендодатель обязан:

2.1.1. Передать Арендатору арендуемое оборудование в рабочем состоянии, отвечающем условиям эксплуатации в течение 3 (Трех) рабочих дней после получения арендной платы за первый месяц. Передача оборудования оформляется двухсторонним актом сдачи-приемки.
2.1.2. Производить ремонт, монтаж, демонтаж и гарантийное обслуживание оборудования за свой счет и своим силами в течение всего срока аренды в  течение 7 (Семи) рабочих дней с момента обращения Арендатора.
2.1.3. Передать Арендатору инструкцию по использованию оборудования.
2.2. Арендатор обязан:

2.2.1.Своевременно и в полном объеме оплачивать арендную плату.

2.2.2. Разрешать использовать оборудование только сотрудникам OOO «____________________»
2.2.3. Использовать оборудование в соответствии с условиями Договора, его назначением, правилами эксплуатации и обслуживания.
2.2.4. Обеспечивать беспрепятственный доступ к оборудованию представителей Арендодателя для проведения ремонтных, профилактических и контрольных мероприятий.

2.2.5. Обеспечить целостность и сохранность арендуемого оборудования.

2.2.6. Не проводить ремонт, демонтаж и монтаж оборудования своими силами, а вызывать для проведения данных работ специалиста Арендодателя.

3. ЦЕНЫ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
3.1   Арендная плата составляет  ____  (__________) рублей в месяц. НДС не облагается в связи с применением УСН (ст. 346.12 и 346.13 НК РФ).
3.2. Стоимость оборудования определяется как продажная цена оборудования Арендодателя  и составляет  ______________ (____________________) рублей в первые 12 месяцев аренды, далее стоимость оборудования уменьшается на 50 руб в месяц, что является естественным износом оборудования.
3.3. Оплата счетов по данному Договору производится  ежемесячно в начале месяца аренды, путем перечисления средств по выставленным счетам.
4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1. В случае утраты Арендатором оборудования или его поломки вследствие несоблюдения Арендатором правил эксплуатации и обслуживания, влекущим невозможность восстановления работоспособности, Арендатор обязуется в течение 5 (Пяти) рабочих дней сообщить о случившемся Арендодателю и возместить  стоимость оборудования согласно п. 3.2. настоящего Договора.

4.2. В случае выхода оборудования из строя по вине Арендатора ремонт производится Арендодателем за счет Арендатора.
4.3. В случае если Арендодатель не произвел ремонт, монтаж, демонтаж и гарантийное обслуживание оборудования в  течение 7 (Семи) рабочих дней с момента обращения Арендатора, Арендатор не оплачивает арендную плату за дни, в которые он не пользовался оборудованием, а также в течение такого же количества дней после ремонта, монтажа, демонтажа и гарантийного обслуживания Арендатор пользуется оборудованием бесплатно.
5. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
5.1. Договор заключается сроком на 1 (Один) год и вступает в силу с момента его подписания сторонами.
Если по окончании указанного срока действия договора ни одна из сторон не высказала своего намерения о расторжении в письменной форме, договор считается пролонгированным на каждый последующий год.

5.2. Стороны договорились, что настоящий договор, может быть расторгнут любой из сторон с предварительным письменным уведомлением другой стороны не менее чем за 15 (Пятнадцать) рабочих дней до даты расторжения.

5.3. При расторжении договора стороны не освобождаются от обязательств по настоящему договору, возникших во время его действия.
При прекращении или расторжении настоящего договора аренды Арендатор обязан вернуть оборудование Арендодателю в надлежащем состоянии, а Арендодатель обязан забрать оборудование не позднее 5 (Пяти) рабочих дней с момента прекращения или расторжения настоящего договора. Возврат оборудования оформляется двухсторонним актом.
6. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
6.1. При невыполнении Арендатором условий настоящего Договора Арендодатель оставляет за собой право расторгнуть договор в одностороннем порядке, предварительно письменно уведомив об этом Арендатора за 15 (Пятнадцать) рабочих дней.
6.2. При расторжении договора аренды Арендатор обязан вернуть оборудование Арендодателю в надлежащем состоянии.

6.3. Условия настоящего договора могут быть изменены по взаимному согласию сторон, выраженному в письменной форме, с обязательным составлением письменного документа, подписанного обеими сторонами.

6.4. Настоящий договор составлен в двух экземплярах по одному для каждой из сторон, каждый из которых имеет равную юридическую силу.

6.5. Договор может быть изменен или дополнен по соглашению сторон путем составления дополнительного соглашения, подписанного уполномоченными представителями сторон.

6.6. Все споры или разногласия, возникшие между сторонами по настоящему Договору или в связи с ним, стороны должны стремиться разрешать с помощью переговоров.

6.7.  В случае невозможности разрешения разногласий путем переговоров в течение 30(тридцати) рабочих дней, спор подлежит рассмотрению в Арбитражном суде г. Санкт-Петербурга и Ленинградской области.

ПРИЛОЖЕНИЕ:

1.  АКТ приема передачи оборудования

2.  Инструкция по использованию оборудования

7. РЕКВИЗИТЫ И АДРЕСА СТОРОН

	Арендодатель:

ООО "АКВАЛАЙФ"
ООО «АКВАЛАЙФ»

Юридический и фактический адрес: 192007
Санкт-Петербург, ул. Прилукская 22 оф 210
Тел +7 (812) 6797777

Наименование банка: Ф-л Северо-Западный ПАО Банк «ФК Открытие»  БИК: 044030795

Кор/счет: 30101810540300000795
Расч.сч 4070 2810 6052 0000 0789
ОГРН 1167847296231
ИНН\КПП 7816333751 \ 781601001
Генеральный Директор:
____________________/Вишняков Д.А./

	Арендатор:

Приложение № 1

К договору №  ​​​​​_______- А от «____» _____ 201___ г.

От  «___» _______  201__г.

АКТ

передачи оборудования в пользование

ООО «АКВАЛАЙФ», именуемое в дальнейшем «Арендодатель», в лице  генерального директора

Вишнякова Дмитрия Александровича, с одной стороны,  и OOO «____________________» именуемое в дальнейшем «Арендатор», в лице Генерального директора ________________________________________, действующего на основании Устава, с другой стороны, на основании вышеуказанного договора составили настоящий акт о нижеследующем:

Арендодатель передал в пользование, а Арендатор принял в пользование оборудование:

напольный кулер: модель – _____________________, серийный номер - _________________________, - ____ (_____) шт.

Переданное оборудование комплектно и находится в технически исправном состоянии.

Настоящий акт составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из сторон.

От Арендодателя

От Арендатора

______________ /Вишняков Д.А./
                         ________________/____________________/

М.П.

М.П.

Приложение № 2
К договору №  ________________- А от «____» июня 201__ г.
От  «____» _______ 201___г.
Инструкция по использованию оборудования

1. После транспортировки кулера при температуре воздуха ниже 0 С необходимо перед включением в электрическую сеть выдержать его при комнатной температуре не менее 2 часов.

2. При первой установке кулера необходимо выполнить следующие действия:

2.1.  Установите кулер на ровную твердую горизонтальную поверхность. Расстояние до стен не должно быть меньше 15 см.

2.2.  Не рекомендуется устанавливать кулер рядом с электрической плитой.

3. Для установки бутыли на кулер снимите с пробки бутыли пластиковый стикер, термоусадочный колпачок удалять не обязательно.

4. Установите бутыль вертикально горлышком вниз.

5. Проверьте заполнение внутренней емкости кулера после прекращения выхода воздушных пузырей в бутыль, для чего откройте кран горячей и холодной воды и пропустите по стакану из каждого крана. Вода должна выливаться непрерывной струей. После того, как из крана полилась вода, закройте кран. Внимание! Не допускайте включение кулера в электрическую сеть без воды в кулере.

6. Включите кулер в электрическую сеть с напряжением 220 В 50 Гц.

7. Включите нагрев воды, (тумблер включения/выключения нагрева находится на задней панели кулера). Через 30 минут кулер готов к работе.

8. После замены пустой бутыли на полную проверить заполнение кулера по пункту 5.

9. В случаях отсутствия в бутыли воды либо утечки воды необходимо отключить кулер от электрической сети.

10. Обо всех неисправностях в работе кулера сообщите по телефону 679-77-77
11.
Кулер нельзя включать, если в нем нет воды – это выведет из строя систему кипячения и охлаждения! – вспомните чайник, который подогревают без воды…(проверить наличие воды в кулере очень просто – установите на кулер бутыль с водой, подождите пока вода стечет в накопительный бачок, затем последовательно нажмите на горячий и холодный краны – из кранов должна потечь вода.)

12.
Устанавливать кулер следует на твердую горизонтальную поверхность.

13.
Для открытия крана с водой можно надавить на рычаг крана стаканом, либо поднять его вверх - не следует крутить или вращать рычаг крана, это приведет к его поломке.

14.
Если вы долго не пользуетесь кулером - его следует отключать от сети.

15.
Перевозить кулер рекомендуется в вертикальном положении. Если же кулер при транспортировке находился в горизонтальном положении, после установки необходимо дать отстояться кулеру для воды несколько часов в вертикальном положении.

16.
Кулеру необходима регулярная санитарная обработка в специализированных сервисных центрах для удаления накипи, возможных загрязнений механического и микробиологического происхождения – это гарантирует отсутствие несвойственных чистой воде изменений вкуса и цвета.

От Арендодателя

От Арендатора

______________ /Вишняков Д.А./
                         ________________/___________________./

М.П.

М.П.